АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  октября  2015 года  № 478 -н
с. Яренск
О внесении изменений в  «Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район»
В связи с необходимостью приведения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

                    1.Утвердить в новой редакции Приложения №2 и №3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район», утверждённому постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.03.2015 №128-н (прилагаются).
         2.Директорам  муниципальных бюджетных учреждений культуры «Яренский краеведческий музей» Л.Н.Горбенко, «Центр народной культуры и туризма» Р.В.Кочановой, «Ленская межпоселенческая библиотека» М.А.Угрюмовой  в срок до 26 октября 2015 года привести в соответствие Положения об оплате труда работников  учреждений культуры.
         3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                           А.Г.Торков
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ленский муниципальный район»

от 13  октября 2015 года № 478
Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район»  в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей отдельных категорий квалифицированных специалистов учреждений культуры, работающих и проживающих в сельской местности, которым устанавливаются повышенные на 25%  оклады (должностные оклады), ставки заработной платы

1.Руководящий состав:

-руководитель структурного подразделения

-заведующий костюмерным отделом

-заведующий сектором (филиалом)

-главный хранитель фондов

-художественный руководитель

2.Специалисты всех категорий:

-бухгалтер

-научный сотрудник (главный, ведущий, старший, младший)

-хранитель музейных предметов
-организатор экскурсий

-библиограф (главный, ведущий)

-библиотекарь (главный, ведущий)

-методист (главный, ведущий)

-инженер-программист (программист)

-руководитель кружка

-распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель –

музыкальной части дискотеки

-аккомпаниатор

-культорганизатор

-художник-постановщик

-художник-декоратор

-звукооператор

-режиссёр народного театра

-хореограф

-хормейстер

-режиссёр массовых представлений

-руководитель студии, коллектива самодеятельного искусства

-специалист по кадрам

-менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа

-специалист по учёту и обеспечению сохранности музейных предметов

-методист по музейно-образовательной деятельности

-методист по научно-просветительской деятельности музея

-специалист по экспозиционной и выставочной деятельности.
Приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район»  в новой редакции:

1.Перечень  должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности
92.51«Деятельность учреждений клубного типа»
-культорганизатор

-методист (главный, ведущий)
-режиссёр массовых представлений

-режиссёр народного театра

-художник-декоратор

-звукооператор

-руководитель кружка

-художественный руководитель

-хореограф

-хормейстер

-менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа

2.Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу  по виду экономической деятельности 92.51 «Деятельность библиотек»:

-библиотекарь (главный, ведущий)

-методист (главный, ведущий)

-библиограф (главный, ведущий)

-инженер-программист информационных технологий

3.Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности 92.52. «Деятельность музеев»:

-хранитель музейных предметов

-специалист по учёту и обеспечению сохранности музейных предметов

-методист по музейно-образовательной деятельности

-специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

-методист по научно-просветительской деятельности музея

-организатор экскурсий